Abstinencia insolita.

Quædam Marta Tæler, nata in Provincia Derbensi, ab ictu sibi in dorsum à molendario inflictio, lecto diu affixa est, unde parùm convaluit; sed post paucos dies iterum recidivam passa, sentit in gula deglutendi difficultatem, & unâ prostratum appetitum, adeo ut à festis Natalitiis mensis Decembris Anno 1667. abstinere desierit ab omni cibo solido, uti & pedetentim ab omnibus liquidis, nisi quod rarissimè paucæ guttæ juris prunorum coctorum, vel aquæ saccharatæ, vel succus unius uvæ passæ instillentur, cum pluma in os. Tredecim menses elapsi sunt ab omnimoda hac abstinentia inchoata. Nihil evacuatur per urinam, alvum, vel os: labra sicca cum pluma prædicta madefiunt. Volæ manûs sæpè madidæ reperiuntur, vultus suis floridus, vox sonora. Abdomen ad ipsam spinam concidit, quæ manu palpatur, non obstantibus musculis & intestinis, jam aridis, mediantibus. Cavitas est insignis à cartilagine ensiformi ad umbilicum. Pars trunci superior valdè emaciatur, sed inferior longè magis: cutis pruriginosa foeditate exasperatur, quare aliquando lacte abluitur. Rarè dormit; sorores aiunt, illam quinque septimanas egisse infomes. Curiosi multi undique confluunt ad illam visendam Medici, Chirurgi, alique, qui integras noctes, per vias huic negotio invigilarunt, ut, si forsan fraus aliqua ab ipsa vel amicis facta fuerit, detegeretur: nullus hic est religionis prætextus, nullus Enthusiasmus. Mense Febuario præterlapso, hanc mirabilis hujus historię rationem accepi, de cujus veritate nullus dubito; utrum virgo adhuc superstit nescio, nihil adhuc de morte ejus auditum. *Henrici Sampsonii.*

Norbergæ virgo quædam, statura corporis gracilis attamen ossium compage robusta temperamenti calidi, sicci, ad iracundiam facilis, à juventute assueta ob conceptum odium ac dissidium sæpissimè aliquot dies inpransa, & sine omni potu, citra virum lapsum permanere. Imò quodam tempore, & in ætate nubili, ob ejusmodi causam, inediam

Tom. I.

atque sitim per dies quindecim sub ædium supremo tecto, loco squalido & tenebricoso latitans, cunctorumque confortium ac alloquium fugiens, tam pertinaciter sustinuerat, absque omni degustatione cujuslibet cibi, & aquæ alteriusve liquoris, ut familiares illam morbos sibi gravissimos ascituram metuerent. Sed illa sextâ decimâ sub nocte, cum cæteri dormiebant, prodiens incepit panis buccellam aquâ fontanâ imbutam tantùm lambere, moxque rursus in latebras suas recessit; die decimâ septimâ iterùm noctu buccellam panis aquâ imprægnatam modò rodebat; decimâ octavâ jusculum tenue tepidum cum pauxillo pane intrito sorbebat, demumque subsequenti tempore alios cibos quoque in minima portione sumebat, zythumque delibabat, usque alimentis ordinariis in dies stomachus probè assuesceret; nec unquam inde sanitatis noxam sentit, ac de more hoc ætatis annum quinquagesimum octavam attingit. *Helvigi.*

Christianus ab Ummerlom, vini mercator, anno 1636. mense Martio valdè nauseabundus erat, & appetitum dejectum jam multis diebus habuerat, ita ut vix quicquam comedens totus debilis evaderet. Quia autem pestis tunc temporis crudeliter grassabatur, ipse se pestilenti labe infectum esse putabat. Verùm non pestis, sed ordinarium suum præservativum, quò contra pestem quotidie ante meridiem nimîa copiâ utebatur, mali causa erat, nempe vinum absinthites. Quapropter hujus vini usum planè prohibui, & dietâ conveniente præscriptâ, corpus leviter expurgavi, ac deinde sequens conditum præscripsi.

℞. Rad. calam. aromat. nucis moschatae, maceis, florum sulphuris, ana ℥iij. cremor. tart. ℥j. cinnamom. elect. ℥j. gariophyllorum ℥ss. pulveriscentur subtilissimè, deinde addantur rad. helenii condit. ℥vj. conserv. anthos ℥ss. zinzib. condit. ℥vj. olei vitrioli gut. xv. syrapi de limonib. q. s. f. conditum.

Hujus conditi manè & vesperi interdum etiam meridie particulam edebat, & vini absinthitæ usum intermittebat. Hinc brevè, cessante pauseâ, rediit appetitus. Ex illo tempore conditum hoc tanti fecit, ut illud postea per aliquot annos multoties à Pharmacopæo confici curaret, ad appetitum & sanitatem (ut aiebat) conservandam. *Isbrand. D. Diemerbroeck. in observ. & curat. Medic.*

Dominus Heer, Nobilis Anglus circiter 30. annorum cum per aliquot dies, præter consuetudinem, crapulæ nimis deditus fuisset, atque hinc ventriculi functiones interturbasset, multasque cruditates in eo collegisset, adeo inappetens evasit, ut spatium septimanarum vix quicquam comedere potuerit; Tandem meo consilio hoc vomitorium assumpsit.

℞. Folior. asar. recent. ℥ij. contundantur & exprimatur succus cum decocti raphani ℥iij. adde expressioni, oxymelitis cum agarico, ℥j. misce, f. haustus.

Hinc enormiter evomuit. Postea radicem helenii conditarum tria quatuorve frusta bis terve de die assumere, dietam calefacientem instituere, à crapulis abstinere, vina generosa quidem sed pauciore quantitate bibere & statim post prandium vel cœnam (quia ventriculus illi admodum humidus erat) frustulum unum aut alterum haledis salitæ crudæ comedere jussi. Atque hoc modo appetitus illi paucis diebus optimè restitutus fuit. *Idem ibidem.*

Vir inter nostros Primarius sexagenario major, apud me conquestus est de tanta inappetentia, quæ per duos annos ultimò elapsos omnem prorsus carniem aut jusculorum ex iis paratorum assumptionem arcuisset. Consului masticationem thei, & usum elixyris cujusdam volatilis amari. Post aliquot septimanas mihi obviavit, dixit, se ex usu præscripto

H 2

meliùs

melius quidem habere, sed quandoquidem non praeflo essent qui quotidie admonerent de assumendis, remedium adhibendorum ut plurimum oblivisci. Cujus oblivionis poenas non diu postea luit, siquidem debilitato ventriculo, illiusque vitio crudis multis aggestis, in hydropem ascitem sensim incidit, quod, post aliquot menses, miserè enectus est.

Vir quidam spectabilis circiter septuagenarius, à pluribus annis summo ciborum fastidio cum laboraret, vitam vino generosiori sustentabat, atque ea propter quandoque Baccho paulò liberalius litabat: languor tamen totius in dies augebatur, & tandem in Arquatam nigrum incidebat, quò brevi extinctus est.

Mulier quaedam quinquagenaria vino nimium dedita, in eam anorexiam incidebat quae per annos propè duos ne quidem carnis unciam, aut jusculorum guttam ipsam haurire sineret; vino itaque unice vivebat, in quo quandoque panis frustulum intingebat. In ea diæta, per annum integrum nutria vitae ordinaria sustinere valuit, & per urbem, quamvis languida, ambulare. Altero verò anno lecto affixa, ultimum diem expectavit, illumque nullis remediis prorogare valuit, quandoquidem ad ea omnia ita nauseabat, ut illorum particulam assumere ipsi pro se impossibile fuerit.

Ex his & innumeris similibus quas afferre possem historiis, abundè patet anorexiae pertinacioris prognosim semper insustam esse, nec ab ea aliud sperandum quam lethalia symptomata, morbosque ut plurimum insanabiles.

Cadaverum Anatomica Inspectiones.

Juvenis robustus cum lauto convivio interfuisset, eadem nocte dolore stomachi correptus fuit, qui ab initio mitis, sed post auctus & vagus factus est: nunc de dolore acutissimo capitis, mox, & in ipso momento, de maximo cruciatu ventriculi, ventris & artuum conquerebatur, cum vomitu omnium ingestorum: quandoque febris adfuit continua, anorexia: vigilia à praedictis doloribus vagis ejulare cogentibus: multa à D. Roscio frustra praescripta, nam post tormenta 18. mensium, tandem anno 1599. obiit.

Inspecto cerebro, in ejus ventriculis ad duas libras aqua limpida inventa; arteriae item & venae membranarum cerebri sanguine crasso & saculento surgebant. In ventriculo orificio superiori, parte anteriore, ubi ramus sextae conjugationis inseritur, ulcus erat magnum ac foetidum, in vacuum ventriculi usque penetrans: caetera in ventre inferiore rectè se habebant: ventriculus praeterea humoribus corruptis, foetidis & atrabilariis refertus erat. *Fabr. Hild. cent. 31. obs. 20.*

Mulier Romana 35. anno per plures annos inappetentiam passa, cum tussi sicca & spirandi difficultate, cum frustra variorum Medicorum auxilia tentasset, moritur: Dissectoque ejus cadavere, ventriculi omnes fibrae nigrae duraeque repertae sunt; Tres verò pulmonum lobi adeò indurati, ut potiùs tophos lapideos quam carnem omnibus videntibus ementirentur: Lien ovi gallinaei magnitudinem non excedebat. *Ex. Sphereri observationibus.*

Filia sexennis post lentam tabem, doloribus hypochondriorum & Inappetentiâ, seu prostrato ciborum desiderio, viribus fracta expiravit. In dissectione cadavere Hepar universam ferè occupabat abdomen, ventriculumque adeò ad inferiora depresserat, ut quasi ab oesophago videretur separatus: Pulmo sinister consumptus Tabi dederat occasionem, Pondere igitur Hepatis incrementis propter impeditam circulationem depressus ventriculus cibos vitae necessarios respuit. *Thom. Bartholinus cent. 4. observ. 71.*

Cum nonnulli paucillam quantitatem cibi assumere possint causam videre visus sum in vigili arcis

Dellavienfis: Hic quidem munus suum obibat; sed aliquot annos conquestus erat de cibi fastidio & vomitu, ut ferè solo potu se sustentare cogereetur, moriebatut tandem.

Aperto cadavere abdomen humore aquoso repletum reperiebamus: Deinde omentum putridum, ut ad tactum statim divelleretur: Praeterea fellis vesiculam secundum quendam ramum ruptam: Quin & corrugatio aderat, seu concretio quasi membranarum scirrhotodes: foramen quoque ventriculi vetus, quemadmodum ex lateribus nigris, crustosis & inveteratis patebat, conspiciebatur; cui & ulcus fistulosum jungebatur: tandem etiam ventriculi capacitas admodum exigua, & vix cum nucis juglandis magnitudine conferenda, occurrebat, quibus sanè factum fuit ut nihil ferè comederit; omnesque cibos ingestos statim rejecerit: quemadmodum saniei ratione exulcere, omentum & vesicula fellis computuerunt; & ob foramen portio potus ad abdomen delata fuit: Miror verò, cum foramen vetus appareret, cur non major aquae copia ibi reperta fuerit? forsitan *venae ventriculi avidae*, cum parùm alimenti assumerent, avidè potum statim luxerant & ad melaeraicas detulerant. *Philip. Salmuth. cent. 1. observ. 43.*

Ulcere ventriculi visus fuit quidam cerevisiae color laborare, & quidem interioris partis: huic non modò ventriculus malè affectus erat, sed omnia viscera inferiora corrupta ac foetidissima: Multo tempore hic pallidus admodum fuerat, & mali in facie coloris: circa digitorum articulos tumores habebat; delectabatur cerevisia forti & medicata: Contigit huic ut ventriculo pure ac crudis humoribus repleto, cibum potumque non solum aversaretur, sed conatus ne transmittere quidem potuerit: Profuit serapium acetosum, cujus uno aut altero cochleari sumpto, mox pituitam crudam, copioso pure permixtam vomuit: quod cum aliquoties deinde faceret, & vomitus tandem non amplius succederet, ad sanitatem se rediisse sibi persuadens, alia remedia admittere recusavit: Supervenit paulò post digiti unius sinistri pedis sphacelus; qui cum arte Chirurgi constitisset, mox dextrum pedem gangraena occupavit, & velociter progrediens, brevi supra talos pervenit: Hoc tempore cum de vitae periculo admoneretur, respondit se nullà corporis parte dolere, neque unquam antea doluisse: Ita absque dolore, paucissimis post diebus, sub initium Julii, è vita migravit, tertio videlicet mense ex quoque vomuisset.